
ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017
г. Екатеринбург

NQ 37-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 24.02.2014 Х!! 113-ПП «О проведении ежегодного

областного конкурса «Лучший налогоплательщик года»

В соответствии со статьёй 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», указами Губернатора
Свердловской области от 10.06.2016 NQ 341-УГ «О Почётном дипломе
Губернатора Свердловской области» и от 10.06.2016 NQ 342-УГ
«О Благодарственном письме Губернатора Свердловской области», - в целях
расширения круга участников ежегодного областного конкурса «Лучший
налогоплательщик года» и актуализации состава конкурсной комиссии
по подготовке и проведению ежегодного областного конкурса «Лучший
налогоплательщик года» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.02.2014 NQ 113-00 «О про ведении ежегодного областного конкурса
«Лучший налогоплательщик года» (<<Областная газета», 2014, 01 марта, .N238)
с изменениями, внесёнными постановлениями Правительсtва Свердловской
области от 28.08.2014 NQ 736-00 и от 17.03.2016 NQ 157-00 (далее
постановление Правительства Свердловской области от 24.02.2014 И2 113-Ш1),
следующее изменение:

в преамбуле слова «Указа Губернатора Свердловской области
от 01.11.2005 NQ 898-УГ «О почётной грамоте Губернатора Свердловской области,
почётном дипломе Губернатора. Свердловской области и благодарственном
письме Губернатора Свердловской области» и постановления Правительства
Свердловской области от 30.12.2005 N2 1149-00 «О почётной грамоте
Правительства Свердловской области, почётном дипломе Правительства
Свердловской области и благодарственном письме Правительства
Свердловской области» ЗШ\lенить с.гювами «указов Губернатора Свердловской
области от 10.06.201 б N2 341-УГ «ОПочётном дипломе Губернатора
Свердловской области» и от 10.06.2016 N2 342-УГ «О Благодарственном письме
Губернатора Свердловской области».

2. Внести в Положение о порядке проведения ежегодного областного
конкурса «Лучший на.i'Iогоплательщик года», утверждённое постановлением
Правительства Свердловской области от 24.02.2014 N2113-ОО, следующие
изменения:

1) часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:
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«По решению Губернатора Свердловской области участники конкурса
награждаются Благодарственным письмом Губернатора Свердловской области
(далее - Благодарственное письмо).»;

2) в пункте 8 слова «и (или) Председателем Правительства Свердловской
области» исключить;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В конкурсе могут принимать участие налогоплательщики

юридические лица (в том числе юридические лица, имеющие филиалы и иные
обособленные подразделения на территории Свердловской области),
индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие свою
деятельность на территории Свердловской области не менее двух лет, а также
физические лица.»;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Одновременно с заявкой на участие в конкурсе представляются

следующие документы:
1) копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи

с применением упрощённой системы налогообложения, за три последних
налоговых периода;

2) копия налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц
(форма 3-НДФЛ) за три последних налоговых периода (для индивидуальных
предпринимателей и физических лиц);

3) копия налоговой декларации по единому сельскохозяйственному налогу
за три последних налоговых периода;

4) дополнительная информация, в том числе о реализации проектов
по развитию и модернизации производственных мощностей, внедрению
инновационных технологий и (или) реализации инвестиционных проектов
по новому строительству, об участии в развитии социальной инфраструктуры
муниципального образования, на территории которого осуществляется
деятельность, а также перечень проводимых социальных мероприятий и сведения,
имеющие существенное значение;

5) справка из налогового органа об отсутствии задолженности по платежам
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, составленная
по состоянию на первое января года подачи заявки на участие в конкурсе.»;

5) подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«3) индивидуальных предпринимателей и физических лиц - не менее

10 млн. рублей.»;
6) подпункт 3 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«3) увеличение объёма реализации продукции, работ, услуг (выручки)

по сравнению с предыдущим годом;»;
7) подпункт 5 пункта 16 признать утратившим силу;
8) часть первую пункта 21 изложить в следующей редакции:
«21. Министерство финансов Свердловской области передает в конкурсную

комиссию документы, полученные от участников конкурса, на основании
которых конкурсная комиссия открытым голосованием принимает решение
об определении лауреатов конкурса.»;
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9) пункт 21 после части первой дополнить частью второй следующего
содержания:

«Победителем конкурса признаётся тот участник конкурса, который
соответствует всем критериям, указанным в пункте 16 настоящего положения.»;

1О) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Награждение победителей конкурса (юридических лиц) Почётным

дипломом производится В соответствии с Положением о Почётном дипломе
Губернатора Свердловской области, утверждённым Указом Губернатора
Свердловской области от 10.06.20 16 .M~341-УГ «О Почётном дипломе
Губернатора Свердловской области».

Награждение Благодарственным письмом производится в соответствии
с Положением о Благодарственном письме Губернатора Свердловской
области, утверждённым Указом Губернатора Свердловской области
от 10.06.2016 N~342-УГ «О Благодарственном письме Губернатора Свердловской
области».» ;

11) форму заявки на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший
налогоплательщик года» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению
ежегодного областного конкурса «Лучший налогоплательщик года»,
утверждённый постановлением Правительства Свердловской области
от 24.02.2014 N~113-00, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Кулаченко Заместитель Губернатора Свердловской

Галина Максимовна Министр финансов Свердловской
Член Правительства Свердловской
председатель комиссии»;

2) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5. Гладкова Заместитель Министра экономики и

Татьяна Викторовна территориального развития Свердловской области
6. Гребнев Заместитель Министра агропромышленного
Владимир Георгиевич комплекса и продовольствия Свердловской области»;

3) пункты 9-11 изложить в следующей редакции:
«9. Московских Первый заместитель Министра строительства и

Виктор Анатольевич развития инфраструктуры Свердловской области
10. Нисковских Министр инвестиций и развития Свердловской

Дмитрий Андреевич области, Член Правительства Свердловской области
11. Рукавишников Заместитель Министра транспорта и связи

Алексей Витальевич Свердловской области»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Чикризов Первый заместитель Министра энергетики и
Игорь Николаевич жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области».
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев
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К постановлению Правительства
Свердловской области
от 31. 01 • 2 О1 7 N2 37 - ПП

Форма К Положению о порядке проведения
ежегодного областного конкурса
«Лучший налогоплательщик года»

ЗАЯВКА
на участие в ежегодном областном конкурсе

«Лучший налогоплательщик года»

Наименование организации
Ф.И.О. физического лица)

(индивидуального предпринимателя,

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) _

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _

Прошу принять заявку на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший
налогоплательщик года».

Настоящим сообщаю:
1. За 20_ год организацией (для индивидуалЫ:IОГО предпринимателя,

физического лица - мною) во все уровни бюджета и внебюджетные фонды
внесено средств в сумме тыс. рублей, в том числе в
консолидированный бюджет Свердловской области тыс. рублей.

2. По состоянию на 01.01.20_ неурегулированной задолженности по уплате
налогов, сборов, штрафов и пени не имеется.

3. Налоговая и бухгалтерская отчётность в 20_ году была представлена
в установленные законодательством сроки в _
(указывается налоговый орган) в полном объёме.

4. Направлено средств на социальные мероприятия в _
(указывается муниципальное образование, на территории которого
осуществляется деятельность) в сумме тыс. рублей.

5. Контактная информация _

Приложение: на __ л. в 1 экз.

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель,
физическое лицо)

М.П.
« » 20-------

(подпись) (Ф.И.О.)
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Приложение
к заявке на участие в ежегодном
областном конкурсе
«Лучший налогоплательщик года»

СПРАВКА
о динамике основных финансово-экономнческнх

показателей работы организации

N2 Показатели Единица Отчетные периоды*
п/п измерения

1. Стоимость основных фондов тыс. рублей

2. Среднесписочная численность человек
работающих

З. Размер среднемесячной заработной тыс. рублей
платы

4. Объем реализации продукции, работ, тыс. рублей
услуг (выручка)

5. Чистая прибьmь тыс. рублей

6. Рентабельность производства процентов

7. Инвестиции в основной капитал тыс. рублей

8. Дебиторская задолженность тыс. рублей
(с выделением просроченной)

9. Кредиторская задолженность тыс. рублей
(с выделением просроченной)

10. Сумма налогов, уплаченных: тыс. рублей

в федеральный бюджет

в консолидированный бюджет
Свердловской области

в государственные внебюджетные
фонды

* Данные приводятся за три года, предшествующие году подачи заявки.

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель,
физическое лицо)

М.П.

(подпись) (Ф.Н.О.)

« » 20
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